
 محمد شمس لنگرودی که بعد از سال ها 
شعر و شاعری، وارد فضای بازیگری سینما 
شد، حالا در یک پروژه موسیقایی نمایشی 
مشغول بازی است تا در این زمینه نیز به 
لنگرودی  شمس  بپردازد.  تجربه  کسب 
البته در جوانی دوره آموزش تئاتر دیده 
ولی جهان ادبیات، بیشتر او را درگیر خود 
کرده بود و این چنین شد که نام »شمس 
گره خورده است، اما  لنگرودی« با شعر 
تجربه های  به دنبال  همواره  که  آنجا  از 
تازه است، فعالیت خود را به شعر محدود 
نکرد، بلکه به نگارش رمان، مقاله نویسی، 
بازیگری  به  بعدتر  و  تحقیق  و  پژوهش 
اینکه چند سال  تا  آورد  در سینما روی 
کوتاه  نقشی  در  بار  اولین  برای  پیش 
روی صحنه تئاتر رفت. حالا هم با بازی 
هم  تو  »و  نمایشی  موسیقایی  پروژه  در 
علیزاده  مهیار  کارگردانی  به  برنگشتی« 
اولین تجربه حرفه ای خود را روی صحنه 
گفت وگویی  در  او  می کند.  سپری  تئاتر 
بازیگری  در  حضور  تجربه  از  »ایسنا«  با 
که برایش در برگیرنده  گفت  تئاتر سخن 
به  نسبت  متفاوت تری  بسیار  تجربیات 
حضور در عرصه ادبیات است. او با اشاره 
به انگیزه های خود برای حضور در پروژه »و 
تو هم برنگشتی« به کارگردانی و آهنگسازی 
اولین  این  شد:  یادآور  علیزاده،  مهیار 
که پیش  تجربه من در تئاتر نیست، چرا 
از این من در کار دیگری به نویسندگی و 
مدت  به  مرشدی  بهاءالدین  کارگردانی 
یکی دو شب بسیار محدود تجربه حضور 
در عرصه تئاتر را کسب کردم. اما می توان 
گفت حضورم در پروژه »و تو هم برنگشتی« 
اولین کار رسمی ام در عرصه تئاتر به عنوان 
بازیگر محسوب می شود. شمس لنگرودی 
توضیح داد: روایت داستانی پروژه »و تو هم 
برنگشتی« به شکلی غیرمستقیم بر اساس 
اشعار من نوشته شده و چون نمایشنامه 
را دوست داشتم و قرار بود روی صحنه 
برخی از اشعارم را در قالب بازیگر پیش روی 
مخاطبان قرار دهم، پذیرفتم تا در این 
از  پیش  البته  کنم.  پیدا  حضور  نمایش 
با مهیار علیزاده به عنوان یکی  این هم 

ح موسیقی کشورمان  از آهنگسازان مطر
دوست بودم و وقتی در این زمینه با وی 
که محیط  کردم، متوجه شدم  گفت وگو 
تئاتر  عرصه  در  حضورم  برای  مناسبی 
فراهم شده که می تواند برایم دربرگیرنده 
علاقه مندی هایی باشد. شمس لنگرودی 
بیان داشت: من از همان دوره نوجوانی که 
به شعر و شاعری علاقه مند شدم، همواره 
که  در پی تجربه اندوزی بودم، مسیری 
در  اینکه  کما  بود.  آموزنده  بسیار  برایم 
همین دوران بود که تصمیم گرفتم درعین 
، اولین مقاله ام را  علاقه مندی هایم به شعر
هم بنویسم. یادم می آید در همان دوران، 
فردی به من گفت: »مقاله نویسی چه ربطی 
به شعر دارد؟.« حتی در زمانی که اولین 
کتاب تحقیقاتی ام را نوشتم، دوباره از من 
پرسیدند: »حالا مقاله نوشتی، اما تحقیق 
چه ربطی به مقاله نویسی دارد؟« خلاصه 
اینکه به این نتیجه رسیدم، من باید کار 
خودم را انجام دهم. زیرا افرادی که چنین 
و  نبوده  غم خوارم  دارند،  کنش هایی  وا
احتمالا از روی حسن نیت با من برخورد 
نمی کنند، شرایطی که باعث شد که دیگر به 

این مسائل و حاشیه ها فکر نکنم.
 علاقه به تجربه چالش  تازه

او با بیان علاقه اش به تجربه چالش های 

تازه، ادامه داد: نکته دیگری که می توانم 
به آن اشاره کنم، تجربه حضور در چالش 
است. من از چالش خیلی خوشم می آید 
و سعی می کنم اول یاد بگیرم و بعد وارد 
بازیگری هم ماجرا  چالش شوم. درباره 
 ۲۶ در  من  شد.  انجام  شکل  همین  به 
سالگی دوره بازیگری دیدم یعنی زمینه اش 
در  حضور  برای  وقتی  البته  داشتم.  را 
کردند، خیلی  این چالش از من دعوت 
وارد  نداشتم  کردم چون میل  مقاومت 
فضای بازیگری شوم اما وقتی وارد شدم، 
متفاوت  ادبیات  دنیای  با  چقدر  دیدم 
است. شمس لنگرودی خاطرنشان کرد: به 
اعتقاد من حضور در »ادبیات« حضور در 
یک زمین فوتبال است که شما هم بازیکن 
گل  هستید، هم مربی هستید، هم باید 
بزنید و هم باید مدافع باشید. در ادبیات، 
 ، تئاتر در  ولی  شمایید  خودِ  کاره  همه 
تقسیم کار اتفاق می افتد و چقدر جذاب 
، به عنوان  است که در این مسیر تقسیم کار
بازیگر روی صحنه باشید و از بودن در این 
تجربه گروهی و جذاب لذت ببرید. مسیری 
که دلیل مهمی برای پذیرش و حضورم 
درعرصه بازیگری تئاتر شد. او اضافه کرد: 
نکته دیگری که قبل از پذیرش حضور در 
اهمیت  بسیار  برایم  پروژه هایی  چنین 

دارد، نوع نگاهم به این تجربه هاست. من 
هر کار هنری که می کنم، بر اساس نیازهای 
روانی خودم و پاسخ به پرسش هایی است 
ح می شود. من هرگز  که برای خودم مطر
شعر نگفتم که دیگران بگویند این شعر بد 
یا خوب است. بلکه شعر را با تمام وجودم 
دوست دارم و در میان این دوست داشتن، 
می خواهم به پرسش های روانی خودم 
پاسخ دهم. هرگز تصور نمی کردم روزی 
رمان بنویسم چه برسد به اینکه روزی که در 
صحنه تئاتر حضور داشته باشم. وی افزود: 
اتفاقاتی در زندگی ام افتاد که نوشتن رمان 
« موجز  را هم تجربه کردم. در حالیکه »شعر
و »رمان« تشریحی و تلفیقی از شعر و تاریخ 
است. مسیری که از پس نگارش آن من را 
تا جایی هدایت کرد که در مجموعه های 
آموزشی شروع به تدریس  دانشگاهی و 
گر قرار بود فکر کنم که  رمان کردم. پس ا
من رمان نویس نیستم، هرگز به سمت آن 
کید می کنم من  تا باز هم  اما  نمی رفتم. 
برای پاسخ به نیاز خودم رمان نوشتم، 
من برای پاسخ به نیازهای خودم بازیگری 
در سینما و تئاتر را پذیرفتم و برای پاسخ 
به نیازهای خودم، حتی خوانندگی را هم 
تجربه کردم. پروژه نمایشی موسیقایی »وتو 
هم برنگشتی« اولین اثر مهیار علیزاده در 
زمینه کارگردانی است که پس از پروژه های 
متعدد خود درعرصه موسیقی فیلم، آلبوم 
صحنه  به  موسیقایی،  زنده  اجراهای  و 
رفته است. »و تو هم برنگشتی« درامی در 
ستایش زندگی و نشان دهنده نحوه تقابل 
انسان مدرن با گذشته، امروز و آینده خود 
است. محمد شمس لنگرودی، امیرحسین 
فتحی، فرزین محدث، یلدا عباسی، ساغر 
الیگودرزی  آرش  و  مشهور  مریم  رجبی، 
(، وصال علوی )خواننده  )خواننده ـ بازیگر
( از هنرمندانی هستند که در این  ـ بازیگر
نمایشی  پروژه  این  دارند.  حضور  پروژه 
موسیقایی »و تو هم برنگشتی« هر شب 
ساعت ۲۱و۳۰ در سالن »ملک« روی صحنه 
می رود و علاقه مندان برای تهیه بلیت این 
اثر می توانند به سامانه »تیوال« مراجعه 

کنند.
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  »تمساح خونی« 
۱۰۰ میلیاردی شد

در  خونی«  »تمساح  سینمایی  فیلم   
بازه زمانی ۴۰ روزه، ۱۰۰ میلیاردی شد. فیلم 
سینمایی »تمساح خونی« به کارگردانی جواد 
عزتی و تهیه کنندگی کامران حجازی که سهم 
گیشه نوروزی سینماها را در  ۷۵ درصدی از 
سال جدید داشته است، توانست در بازه زمانی 
۴۰ روزه از مرز فروش ۱۰۰ میلیارد تومان عبور کند. 
پیش از این فیلم سینمایی »هتل« توانسته بود 
در مدت زمان ۴۵ روز به این میزان فروش در 
سینمای ایران برسد. »تمساح خونی« اولین 
ساخته جواد عزتی در مقام کارگردان است که در 
کشن سینمایی ساخته شده است.  ژانر کمدی ا
، الناز حبیبی،  جواد عزتی، عباس جمشیدی فر
بهزاد خلج، شبنم قربانی و سعید آقاخانی در 
این کمدی نقش آفرینی می کنند. پخش این 

فیلم سینمایی برعهده شهرفرنگ است. 

مرور آثار مهرجویی در مسکو
چهل وششمین جشنواره بین المللی فیلم 
مسکو در بخش ویژه ای به مرور آثار داریوش 
مهرجویی کارگردان فقید ایرانی می پردازد. 
جشنواره بین المللی فیلم مسکو در بخش مرور 
آثار چهل وششمین دوره خود بخش ویژه ای 
را با عنوان »داریوش مهرجویی: شاعرانگی 
زندگی معمولی به مرور آثار داریوش مهرجویی 
گر ایرانی اختصاص داده است.  بر این  سینما
اساس، فیلم های »هامون«، »گاو«، »درخت 
گلابی«، »لیلا«، »پری« و »اشباح« از جمله آثار 
این کارگردان فقید ایرانی است که در جشنواره 
مسکو ۲۰۲۴ به نمایش گذاشته خواهد شد. 
سرشناس  فیلمساز  مهرجویی  داریوش 
سینمای ایران و وحیده محمدی فر همسر 
وی ۲۲ مهر ۱۴۰۲ در خانه شان به قتل رسیدند. 
چهل وششمین جشنواره فیلم مسکو از ۱۹ تا 
۲۶ آوریل )۳۱ فروردین تا ۷ اردیبهشت( در 
روسیه برگزار خواهد شد و در سایر بخش ها 
نیز فیلم سینمایی »آه  سرد« ساخته ناهید 
بلند  فیلم های  مسابقه  بخش  در  صدیق 
چهل وششمین جشنواره فیلم مسکو پذیرفته 
شده و »آهو« ساخته هوشنگ گلمکانی، »رُخ« 
ساخته سام کلانتری در بخش مسابقه آثار 
مستند، »سرد روشن« ساخته علی دارایی و 
کسیدرمیست« ساخته سوسن سلامت  »تا
و بهزاد علوی در بخش مسابفه فیلم های 
به  تاریخی«  »پیچ  کوتاه  انیمیشن  و  کوتاه 
کارگردانی میلاد محمدی از دیگر آثار راه یافته 
کنون  که تا به این جشنواره مسکو هستند 

معرفی شده اند.

کردند:  کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل اعلام   
در مقایسه با جنگ های صورت گرفته در طول تاریخ، 
بیشترین تخریب منازل و زیرساخت ها در جنگ غزه به 
خ داده است. به گزارش ایسنا، از  دست صهیونیست ها ر
کتبر ۲۰۲۳ رژیم صهیونیستی حملات ویرانگر خود  هفتم ا
علیه نوار غزه را با حمایت آمریکا آغاز کرده و زیرساخت های 
نوار غزه را به شکل گسترده ای ویران و فاجعه انسانی 

بی سابقه ای در این منطقه به راه انداخته است. این 
کارشناسان سازمان ملل درباره میزان خسارات ناشی 
تخریب  گفتند:  غزه  در  صهیونیستی  رژیم  حملات  از 
خانه ها و زیرساخت ها در جنگ غزه بسیار بالاتر از دیگر 
درگیری هاست. به گزارش الجزیره، آنها اعلام کردند که این 
تخریب سیستماتیک و گسترده غزه مصداق جنایت علیه 
بشریت است. در نتیجه این حملات و محدودیت هایی که 

این رژیم اعمال کرده و در پی کمبود شدید غذا، آب، دارو و 
سوخت، منطقه نوار غزه به ویژه شمال آن در آستانه خطر 
قحطی قرار داشته و جان کودکان و سالخوردگان در این 
منطقه به خطر افتاده است. وزارت بهداشت غزه اعلام 
کتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر  کرد: آمار شهدای جنگ غزه از هفتم ا
۱۴۰۲( به ۳۳ هزار و ۷۹۷ تن و تعداد مجروحان به ۷۶ هزار و 

۴۶۵ نفر رسیده است.

گر مخاطرات و تهدیدهای    رئیس جمهور فرانسه  گفت: ا
باز  ۲۰۲۴ در فضای  المپیک  افتتاحیه  برگزاری  امنیتی 
بیش از حد باشد، مراسم لغو خواهد شد. به گزارش مهر 
گر  کرون، اظهارکرد: ا به نقل از واشنگتن پست، امانوئل ما
تهدیدهای امنیتی بیش از حد باشد، امکان لغو مراسم 
، وجود دارد.  افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس در فضای باز
مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای نخستین بار 
ج از فضای بسته و در رود سِن و کرانه آن  قرار است تا خار
کرون با اشاره به اینکه از زمان آغاز المپیک،  برگزار شود. ما
نیروهای امنیتی در سطحی بی سابقه بسیج خواهند 
کید کرد: با این حال، بسته به تحلیل و ارزیابی ما از  شد، تا

گر به این نتیجه برسیم که مخاطراتی وجود دارد،  شرایط، ا
برنامه های جایگزینی تدارک دیده ایم. در واقع، علاوه بر 
»پلن  B«، »پلن C« هم وجود دارد. انتظار می رود حدود 
۱۰ هزار ۵۰۰ ورزشکار در قلب فرانسه و در مسیری حدود ۶ 
کیلومتری، در قلب فرانسه روی رود سِن رژه را روی قایق 
کرون گفته است که سازمان دهندگان به  برگزار کنند. ما
منظور محدودکردن مخاطرات امنیتی شاید اقدم به کاهش 
مسیر رژه ورزشکاران روی رود سن گرفته یا حتی »مراسم را 
به ورزشگاه استادوفرانس« منتقل کنند. سازمان دهندگان 
در ابتدا برای این مراسم افتتاحیه باشکوه، حضور حدود 
گر را پیش بینی کرده بودند که عمده آنها  ۶۰۰ هزار تماشا

از کرانه های رودخانه و به طور رایگان به تماشای مراسم 
امنیتی  و  نگرانی های لجستیکی  اما  خواهند نشست، 
دولت را مجبور به کاهش انتظارات و بلندپروازی اش کرد و 
گر به حدود ۳۰۰ هزار نفر  اوایل سالجاری، این تعداد تماشا
کاهش یافت. همچنین دولت فرانسه تصمیم گرفته است 
تا حضور رایگان گردشگران در مراسم افتتاحیه به دلیل 
نگرانی های امنیتی، لغو شود. با این تصمیم، حضور رایگان 
تنها با ارائه دعوتنامه میسر خواهد بود. پیش تر راشاتودی 
گاه مدعی شد که سرویس های اطلاعاتی  به نقل از منابع آ
فرانسه با اشاره به حمله تروریستی اخیر به حومه مسکو، از 
مقامات فرانسه خواسته اند تا مراسم پرزرق و برق افتتاحیه 
بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به دلیل نگرانی های عمیق 
امنیتی، لغو کنند. بازی های المپیک تابستانی امسال از ۲۶ 
گوست )۵ تا ۲۱ مرداد( در پاریس برگزار می شود. جولای تا ۱۱ آ

سازمان ملل: 

 تخریب منازل در غزه بالاترین سطح تخریب در تاریخ است

احتمال لغو افتتاحیه المپیک پاریس قوت گرفت

بیـــن المـــلل
 

 

گــــزارش
 ادامه تنش بین جامعه پزشکی 

و دولت کره جنوبی
 تنش بین جامعه پزشکی و دولت کره جنوبی همچنان 
ادامه دارد، به طوری که پس از اینکه وزارت بهداشت 
به  معترض  کارآموز  پزشکان  مجوزهای  کره جنوبی 
تصمیم  پزشکان  این  کرد،  باطل  را  دولتی  اصلاحات 
گرفتند که از وزیر و معاون این سازمان بهداشتی شکایت 
کنند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری یونهاپ، پس از اینکه 
وزارت بهداشت کره جنوبی مجوزهای پزشکان کارآموز 
معترض به اصلاحات دولتی را باطل کرد، قرار است که این 
پزشکان از چو کیوهونگ و پارک مین سو، وزیر و معاون این 
وزارت خانه به اتهام سوءاستفاده از مقام و جایگاه خود 
شکایت کنند. جونگ گوئن یونگ، نماینده سابق پزشکان 
کارآموز از دفتر تحقیقات  اظهار داشت: ۱۳۶۰ پزشک 
فساد اداری برای مقامات عالی رتبه می خواهند تا درباره 
اقدامات چو و پارک تحقیق کند و آنها را به سوءاستفاده 
از قدرت و دخالت در اعمال حقوقشان متهم کند. وی 
افزود: دولت از قدرت خود برای امتناع از رسیدگی به 
استعفای پزشکان کارآموز در بیمارستان های این کشور 
استفاده کرد و دستور بازگشت به کار این پزشکان را صادر 
کرده است تا آنها برخلاف میل خود کار کنند. این پزشک 
کید کرد: دولت سئول مانع اعمال حقوق تضمین شده  تا
در قانون اساسی، از جمله آزادی در انتخاب شغل شده 
است. وی با بیان اینکه با پارک مین سو، معاون دوم وزیر 
بهداشت این کشور با اعمال سیاست های نادرست حقوق 
مردم را زیرپا می گذارد، تصریح کرد: ما خواستار برکناری 
سریع پارک مین سو، معاون دوم وزیر بهداشت هستیم. 
کید کرد: پزشکان کارآموز به سر کار  این نماینده سابق تا
باز نخواهند گشت مگر اینکه دولت، پارک را اخراج کند. به 
گزارش ایرنا، بیمارانی که در بیمارستان های عمومی سراسر 
کره جنوبی انتظار جراحی های فوری یا درمان بیماری های 
جدی را می کشند، به طور فزاینده ای نگران پیامدهای 
پزشکان  جمعی  دسته  استعفای  از  ناشی  فاجعه بار 
کارآموز هستند. پزشکان کارآموز از افزایش برنامه ریزی 
شده ظرفیت پذیرش دانشگاه های علوم پزشکی توسط 
دولت کره جنوبی خشمگین هستند. نشانه های بحران 
پزشکی جدی در حال حاضر مشخص است درحالیکه 
لغو یا تعویق جراحی های سرطان و همچنین زایمان در 
بیمارستان های بزرگ سئول و شهرهای بزرگ کره جنوبی 
گزارش شده است. علاوه بر بحران خدمات پزشکی، 
کارورزان و پزشکان مقیم در پنج بیمارستان بزرگ کشور 
در سئول توافق کردند که در محل کار خود حضور پیدا 
نکنند. ۳۰ تا ۴۰ درصد کادر پزشکی بیمارستان های عمومی 
را پزشکان کارآموز تشکیل می دهند. در چنین شرایطی 
برخی بیمارستان ها از پرستاران خواستند وظایفی مانند 
نمونه گیری خون و تأیید امضای بیماران در فرم های 
رضایت جراحی را که پیشتر توسط پزشکان کارآموز انجام 

می شد، بر عهده بگیرند.  

 ولودیمیر زلنسکی:   

وضعیتمیداننبرداوکراینبدترمیشود
کوتــــاه

از  انتقاد  ضمن  زلنسکی  ولودیمیر    
کمک های نظامی »محدود« غرب، اذعان کرد 
که شرایط در میدان نبرد با روسیه و هم چنین 
اخیر  اظهارات  می شود.  بدتر  دونباس 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
سیرسکی«  »الکساندر  اخیر  پیام  بازتاب 
فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین را به دنبال 
داشته است؛ فرمانده اوکراینی در  تلگرام 
اذعان کرد که وضعیت جبهه شرقی در روزهای 
اخیر »به طرز چشمگیری دشوار و بدتر شده 
است.« طبق گزارش راشاتودی، رئیس جمهور 
اوکراین در یک سخنرانی خطاب به ملت 
کرد: »وضعیت خط مقدم  کشورش عنوان 
در حین جنگ همیشه دشوار بوده است اما 
این روزها و به خصوص در مناطق دونتسک، 
ولودیمیر  می شود.«  دشوارتر  وضعیت 
زلنسکی ضمن اشاره به بحران منطقه غرب 
آسیا گفت: »قدرت هوایی مدرن، کارآمدی 
خود را ثابت کرده است. سیستم های دفاع 

هوایی مدرن قادرند از جان ها محافظت 
مشهود  خاورمیانه  در  مساله  این  کند. 
است.« او ضمن انتقاد از کمک های نظامی 

کرد:  کید  »محدود« واشنگتن به کی یف تا
برای  اوکراین  درخواست های  به  »غرب 
مجلس  نمی دهد.«  گوش  بیشتر  بودجه 

نمایندگان آمریکا همچنان بر سر کمک به 
گونی مواجه  اوکراین با اختلاف نظرات گونا
گرچه برخی از اعضای این مجلس  است. ا
پیش بینی  و  حمایت  اوکراین  به  کمک  از 
رئیس  جانسون«  »مایک  گر  ا که  می کنند 
مجلس نمایندگان آن را به رای گیری بگذارد، 
از حمایت ۷۰ درصدی برخوردار خواهد شد، 
اما حامیان »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
سابق آمریکا در مجلس نمایندگان این کشور 
کی یف  به  واشنگتن  کمک های  ارسال  با 
ترامپ اخیرا طی  مخالف هستند. دونالد 
رویدادی در کنار مایک جانسون با اشاره 
واشنگتن  کمک های  و  اوکراین  جنگ  به 
به کی یف که با بن بست مواجه شده است، 
گر کمک ها به اوکراین در قالب  کید کرد: »ا تا
وام باشد، با تصویب کنگره مشکلی نخواهم 
داشت. هم چنین متحدان اروپایی باید با 
سطح کمک واشنگتن به کی یف هماهنگی 

داشته باشند.«

 زد و خورد در پارلمان گرجستان 
لایحه  یک  تصویب  جریان  در  گرجستان  پارلمان   
مناقشه برانگیز با موضوع »ماموران خارجی« به صحنه زد و 
کم و قانونگذاران  خورد بین قانونگذاران وابسته به حزب حا
مخالف تبدیل شد. به گزارش ایسنا، بر اساس تصاویری که 
از نشست پارلمان گرجستان منتشر شد قانونگذاران حزب 
کم این کشور در ضمن تلاش برای پیشبرد تصویب یک  حا
لایحه مناقشه برانگیز درباره »ماموان خارجی« که مورد 
کشورهای غربی است، با قانونگذاران مخالفان  انتقاد 
دولت زد و خورد پیدا کردند. به نوشته پایگاه راشاتودی، 
موضوع این لایحه ملزم کردن رسانه ها و سازمان های 
غیردولتی دریافت کننده بودجه از خارج به ثبت کردن نام 
خود به عنوان »ماموران نفوذ خارجی« است. تصاویری 
کسیون حزب  نشان می دهد »ماموکا مدینارادزه«، رهبر فرا
کم موسوم به حزب »رویای گرجستان« در پارلمان و  حا
از پشتیبان های لایحه جنجالی هنگام سخنرانی در این 
جلسه بحث و مناظره با مشت توسط »آلکو الیساشویلی«، 
قانونگذار مخالف، مورد حمله و ضرب و شتم قرار می گیرد. 
در پی این حمله زد و خورد بزرگ تری بین چند نفر از 
گرجستان بالا می گیرد. چنین زد و  نمایندگان پارلمان 
خوردهایی قبل از این در جلسات پارلمان گرجستان که 
معمولا با تنش همراه می شود سابقه داشته اند. حزب 
رویای گرجستان اوایل ماه جاری میلادی برنامه  خود برای 
معرفی قوانینی که به موجب آنها سازمان های غیردولتی 
ماموران  به عنوان  باید  خارجی  بودجه  دریافت کننده 
خارجی ثبت نام کرده و در غیر این صورت جریمه خواهند 
شد اعلام کرد. این اعلامیه ۱۳ ماه بعد از آن اعلام شد که این 
حزب تحت تاثیر اعتراضات همین برنامه را لغو کرده بود. 

آمریکا و اتحادیه اروپا از این لایحه انتقاد کرده اند. 

نخست وزیر کویت منصوب شد
 منابع رسانه ای از انتصاب »أحمد عبد الله الأحمد 
الصباح« به عنوان نخست وزیر کویت خبر دادند. خبرگزاری 
رسمی کویت در این باره اعلام کرد که أحمد عبد الله الأحمد 
الصباح به عنوان نخست وزیر این کشور منصوب شد. وی از 
سوی امیر کویت مکلف به تشکیل دولت جدید کویت شده 
است. احمد نواف الاحمد الصباح ۱۸ فروردین استعفای 
کابینه اش را تقدیم »مشعل الاحمد الصباح« امیر این 
کشور کرده بود. این اقدام در راستای اجرای ماده ۵۷ قانون 
اساسی کویت انجام شد. تشکیل مجدد کابینه در آغاز 
هر دوره جدید قانونگذاری مجلس امت )پارلمان( انجام 
می گیرد. طبق اصل۵۷ قانون اساسی کویت، با برگزاری 
انتخابات مجلس و انتخاب نمایندگان جدید، دولت 
وقت باید استعفای خود را تقدیم امیر این کشور کند تا وی 
دوباره نخست وزیر مستعفی و یا فرد جدیدی را به عنوان 
گرفتن رای اعتماد به مجلس  نخست وزیر جدید برای 

جدید معرفی کند.

سیاوش چراغی پور: 

 سریال جدید سروش صحت در راه است
 سیاوش چراغی پور که در اغلب کارهای سروش صحت 
با این کارگردان همکاری دارد، از همکاری برای ساخت یک 
سریال جدید خبر داد. چراغی پور که در فصل جدید سریال 
کی« حضور داشت، در گفت وگویی با »ایسنا« گفت:  »زیرخا
کی« یکی از اتفاقات خوب تلویزیون و به نوعی بِرَند  »زیرخا
محسوب می شود. خوشحالم که برای فصل چهارم آن 
دعوت شدم. آقای جلیل سامان، کارگردان باهوش، توانا، 
نکته سنج و ریزبین هستند و برای من به عنوان بازیگر نقطه 
قوت بود که با ایشان همکاری کنم و نقشی که داشتم، 
بانمک و جذاب بود. من در این فصل نقش هنرور سینما 
را ایفا کردم که در یک فیلمی بازی کردم و آن نقطه اتصال 
من به خانواده »فریبرز باغ بیشه« می شود و تا آخر قصه 
کی« که حالا  بودم. این بازیگر درباره  خروجی سریال »زیرخا
به فصل چهارم رسیده است، اظهار کرد: خیلی از مواقع 
کارهایی که ساخته می شوند، وقتی وارد مرحله دو و سه 
می شوند، فیلمنامه اُفت مشهودی پیدا می کند و نقطه 
ضعف کار می شود و دیگر برای مخاطب جذابیت ندارد. 
به نظرم نقطه قوت این سریال، فیلمنامه و لوکیشن های 
آن بود؛ به نحوی که از دایره محدود فیلمنامه ای وسیع تر 
شده بود و موقعیت های طنز و کمیکی سر راه همه این 
چهارم  فصل  می کنم  فکر  می گرفت.  قرار  شخصیت ها 
بعد از فصل اول، بهترین باشد. چراغی پور که در سریال 
»لیسانسه ها« سروش صحت هم حضور داشت، درباره 
تجربه های موفق خود و همکاری با صحت، خاطرنشان 
کرد: هنوز هم بعد از چند سال از گذشت این سریال، مردم 
از من سراغ آن را می گیرند؛ اینها نشانه این است که ما در 
تولید این سریال موفق شدیم. مدیرانِ عزیزِ تلویزیون 
شما باید از این نگاه مردم درس بگیرید. قرار نیست برای 
خوشایند شما کار کنیم، ما قرار است کار کنیم که مردم 
دوست داشته باشند و مردم حال شان خوب باشد. مردم 
با استقبال کردن یا نکردن نگاه شان را می گویند. امیدوارم 
نگاه مدیران تلویزیون به این سمت برود که در راستای 
خواست و نگاه مردم باشد. چراغی پور از همکاری جدید 
خود با سروش صحت برای ساخت سریال جدیدی خبر داد 
و عنوان کرد: فعلا نمی توانم توضیحاتی درباره جزئیات آن 
بگویم. او گفت: من همیشه می گویم سریال »لیسانسه ها« 
و »فوق لیسانسه ها« عامل آشتی مردم با تلویزیون بود. 
یعنی یک برنامه پرقدرت، فکر شده، ساده، صمیمی، دارای 
. مردم به  نکته های روانشناسی و جامعه شناسی بسیار
من می رسند، می گویند که »لیسانسه  ها« را دانلود کرده و 
چندباره می بینند و حال شان خوب می شود. تلویزیون، 
از این بهتر چه می خواهی؟! خیلی خوشحالم که در این 
کار بودم و به نظرم این همکاری با آقای سروش صحت 

پربرکت ترین همکاری بود.

محمد شمس لنگرودی: 

  هرگز تصور نمی کردم روزی بازیگر تئاتر شوم!


